

S.I.Em.Pre.

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/04/2020 09:01

Del 01/07/2019 al 31/12/2019

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2019

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	146.030.677,60	81.589.406,41	81.589.406,41
Total	146.030.677,60	81.589.406,41	81.589.406,41
De libre disponibilidad	140.044.677,60	78.864.484,41	78.864.484,41
Afectados	5.986.000,00	2.724.922,00	2.724.922,00
Total	146.030.677,60	81.589.406,41	81.589.406,41
2. Extrapresupuestarios			22.500.235,25
Total General (1+2)	146.030.677,60	81.589.406,41	104.089.691,66

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	81.589.406,41
II. GASTOS CORRIENTES	79.657.676,72
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.931.729,69
Resultado Corriente Primario (Ingresos Co	1.931.729,69
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	222.172,14
VI. INGRESOS TOTALES	81.589.406,41
VII. GASTOS TOTALES	79.879.848,86
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	1.709.557,55
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gas	1.709.557,55
IX. FUENTES FINANCIERAS	441.039,87
X. APLICACIONES FINANCIERAS	709.807,35

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	134.039.449,73	0,00	72.282.344,40	72.282.344,40	72.920.271,44
Bienes de consumo	4.422.002,97	0,00	3.161.197,02	3.084.641,95	2.762.496,91
Servicios no personales	7.182.721,08	0,00	8.234.088,35	4.290.690,37	4.177.858,57
Bienes de uso	386.503,82	0,00	187.891,32	222.172,14	222.172,14
Transferencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	146.030.677,60	0,00	83.865.521,09	79.879.848,86	80.082.799,06
2. Extrapresupuestarios				23.304.875,69	23.304.875,69
Total General (1+2)	146.030.677,60	0,00	83.865.521,09	103.184.724,55	103.387.674,75

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social	200.000,00	0,00	23.689,35	23.689,35	23.689,35
1120000003 - 19 SAME Provincia (131)	5.346.000,00	0,00	2.673.000,00	2.673.000,00	2.673.000,00
1120000003 - 20 Plan SUMAR	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1120000003 - 21 Docencia e Investigación	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	140.044.677,60	0,00	81.168.831,74	77.183.159,51	77.386.109,71
Total Organismos Descentralizados	146.030.677,60	0,00	83.865.521,09	79.879.848,86	80.082.799,06
Total General	146.030.677,60	0,00	83.865.521,09	79.879.848,86	80.082.799,06

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/04/2020 09:01

Del 01/07/2019 al 31/12/2019

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2019

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	3.847.766,77	100000000 ACTIVO	13.057.183,64
Ingresos del Período:	104.089.691,66	110000000 ACTIVO CORRIENTE	4.549.783,68
Ingresos de Ajustes Contables:	9.990.813,72	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	8.507.399,96
Gastos del Período:	103.387.674,75	200000000 PASIVO	-1.994.176,50
Egresos de Ajustes Contables:	9.990.813,72	210000000 PASIVO CORRIENTE	-1.994.176,50
Saldo final:	4.549.783,68	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-11.063.007,14
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	2.968.414,40	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-11.063.007,14
111220101 RECURSOS GENUINOS 53556/0	28.232,65	311000000 Capital fiscal	0,00
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	1.553.136,63	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-11.063.007,14
Total Disponibilidades:	4.549.783,68	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-2.390.443,25
	4.549.783,68	312200000 Resultado del ejercicio	-8.672.563,89
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	145.437.599,60
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	144.805.994,19
RESULTADO DEL ART. 43	631.605,41
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	2.286.839,70
Servicios de la deuda	362.837,93
RESULTADO DEL ART. 44	2.555.607,18

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Jul-Dic 2019	Ejecutado Jul-Dic 2019	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000003 18 Facturación a la Seguridad Social				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	17.100	8.736	17.548	8.812